令和３年１１月１９日

 報道機関各位

                           企画政策部国民スポーツ大会準備室

青の煌
きら

めきあおもり国スポ（第８０回国民スポーツ大会）のダンス映像等の公開について

このことについて、１０月２７日（水）にカクヒログループアスレチックスタジアム主競技場

で撮影した「青の煌
きら

めきダンス」のＰＲ映像をあおもり国スポ専用ホームページ及びＳＮＳで公

開しますので、報道方につきまして、格別の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ＰＲ映像の内容

  ＲＩＮＧＯＭＵＳＵＭＥ、ＢＬＵＥ ＴＯＫＹＯ、青森県立青森西高等学校、青森県立青森北

高等学校、青森県立木造高等学校、青森市立東中学校の生徒の皆さんが踊るダンス映像及びダ

ンス映像撮影時の様子やＲＩＮＧＯＭＵＳＵＭＥとＢＬＵＥ ＴＯＫＹＯからのメッセージ映像

２ あおもり国スポ専用ホームページ

  https://aomorikokuspo2026.pref.aomori.lg.jp/

３ ＳＮＳ

 ・ＹｏｕＴｕｂｅ

  https://www.youtube.com/channel/UCSTmDEWLtgjb_DDtRiEdl5Q

 ・Ｆａｃａｂｏｏｋ

  https://www.facebook.com/aomorikokuspo

 ・Ｉｎｓｔａｇｒａｍ

  https://www.instagram.com/aomorikokuspo

４ 公開日

令和３年１１月２６日（金）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

企画政策部国民スポーツ大会準備室

総務企画担当 総括主幹（ＧＭ） 隅田 浩巳

主事 渡邉 愛実子

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０３

内線：３３１１

報 道 監 企画政策部 次長 富谷 正行